
Zrcadla týdne: Změny v povinné výbavě. Ceníky nových vozidel. 
Americké předpisy na spotřebu paliva. Problémy hlavního města. 
Vozový park v ČR. Stažení Tesly z akciové burzy.

TÉMA: Nová Škoda Fabia
0  Top jízdní dojmy: Jezdili jsme s novou fabií 

" J  Přehled: Cena a výbava

3  Srovnání: Fabia před a po faceliftu

g jj  Mix: Volkswagen Grand California. Škoda a výročí republiky. Tatra 
Tigon. Audi e-tron. Volkswagen detta.

Jízdní dojmy: Audi R8 Spyder RWS

14
20
22

1. tes tv  ČR: Mercedes-Benz A 18Dd 7G-0CT 

Test: Volkswagen Golf R Performance 2.0 TSI

Test: Citroen C3 Aircross 1.2 PureTech 

Test: Opel Insignia 2.0 COTI BiTurbo 4x42 4

2 5

2 6  

2 8

Test: Mazda CX-5 2.5 Skyactive-G 

Mototest: Yamaha Tracer 900 

Bazar: Ford Mondeo 4

2 2  Mix: Oprava dálnice 01. Prázdninová nehodovost. Ceny paliv v ČR. 
Registrace dieselových aut.

3 4  Jak se žije: Řidič rikši

3 6  Vyzkoušej a kup: Solární dobíječka akumulátorů

3 8  Otázky: Předjíždění na plné čáře. Třetí značka a odhlášení vozu.
Zrcadlení kapličky a podivný zvuk u rapidu. Fórum: Nová D l už se zase 
sype.

4 0  Zábava: Výstava Auta na náplavce 2018 

4 2  Seriál: Poznejte Česko -  32. díl: Skanzeny

ЛЯ  M bc Úspěch v ADAC GT. Lauda po transplantaci. Žena vítězí ve formuli 3. 
Rs yekros pod nadvládou Kristoffersona. Vrátí se Ogier к Citroenu?

46  MS motocyklů: Brno 2018

50 pŕl'š‘é
5 1  Sportovní okamžiky Světa motorů: MotoGP Brno 2018.

EDITORIAL
Ale že to trvalo!

Vážení čtenáři,

těžko hledat v Evro
pě zemi, v níž by řidiči 
v autech museli vozit
tak bohatou povinnou 
výbavu, jako je Čes
ko. Jako by se tu před 

mnoha desítkami let zastavil čas. Lékárnička
naplněná tak, že připomíná malou polní ne
mocnici. К  tomu pojistky, žárovky, hever, klíč 
na matice ko l... Co na tom, že přivolat pomoc 
dnes není takový problém jako v pravěku bez 
mobilů, že vyměnit v moderním voze žárovku 
je práce pro zrněného automechanika, že sko
ro každý má v pojistce zahrnutou asistenční 
službu. Jako by si všemocní úředníci a politici 
mysleli, že nejlepší by bylo, aby každý měl za 
jízdy na zádech připevněnu velkou dřevěnou 
krabici plnou nářadí, jak jsme to viděli kdy
si ve filmu o počátcích motorismu Dědeček 
automobil. Tuto situaci jsme ve Světě motorů

již  mnohokrát kritizovali. Ještě loni ministe 
stvo dopravy tvrdilo, že není důvod к žádný 
změnám. Teď se zdá, že část z mnoha šikt 
českých řidičů možná skončí. Tokův tým pí 
pravuje změnu vyhlášky, která by z povini 
lékárničky pár nejzbytečnějších věcí vyřadil 
A  už by nebylo nutné zdravotní sadu měnit { 
vypršení expirační doby některých materiál 
Právě hledání dat použitelnosti na obvazech 
oblíbenou kratochvílí policistů, kteří zasta 
auto a nemohou najít nic závadného. Pak 
jistotou vyrazit mezi náplasti a obvazy. To 1 
v tom byl čert, aby nenašli aspoň jeden pros 
fáč a nemohli nebohému šoférovi napařit n 
uvěřitelné 2000 korun pokuty. Budete-li n 
smluvně zajištěnou asistenční službu, nebud 
te zase muset vozit v kufru přebytečné žele; 
na výměnu gum. Snad. Jde zatím jen o návr 
Pokud ho vláda schválí, měly by novinky pl 
tit od 1. října. Příjemné čtení vám pře

Zbyšek Pechr, šéfredakti

AUTA, 0 KTERÝCH PÍŠEME 1

№
щг" в||||Д| P i l К
Ёр* в

Ш Ш , ш
20
Volkswagen Golf R dává svůj 
výkon najevo nen áp ad 
ně. N abízí však dokonale  
univerzá ln í n a lad ěn í pro 
běžné je žd ě n í i sportován í 
na okruhu.

M azd a  CX-5 zůstává i ve své druhé g e
neraci věrna „p ln o tu čn ým " motorům. 
Vyzkoušeli js m e  j i  s ag reg átem  2.5  
Skyactiv-G s technologií vypínání válců.

Už js te  slyšeli o tom , že au to b aterii 
m ů žete  prý  dobít i p rostřednictvím  
solárního panelu? Vyzkoušeli js m e  
jed en  takový.

46
Český siln ičn í motocyklový je zd ec  
Jakub  Kornfeil dokázal 
po je d en á c ti le tech ja k o  da lší 
Čech vystoupit na stupně vítězů  
v závodě m istrovstv í světa v Brně

SVĚT MOTORŮ Ш


